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Punkt 1: Dialogmøde med Handicaprådet

S2022-29732

Sagsfremstilling
Social- og Handicapudvalget har inviteret Handicaprådet til det årlige dialogmøde. 
 
Dagsorden:

Ønske om etablering af kommunale § 108 tilbud til borgere med udviklingshandicaps, så både støtte efter
servicelovens § 85 og 83 (pædagogisk støtte og pleje) ydes af botilbuddets personale
Større lokaler til Værestedet Huset og mulighed for deling af målgrupperne (psykiatri og udviklingshandicaps) 
Ønske om gerontopsykiatriske plejepladser som adskilles fra pladser til demente ældre

 
Fra Handicaprådet deltager:

Lars Bennedbæk (formand)
Ole Skovsbøl (næstformand)

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at drøftelsen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Social- og Handicapudvalget.

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Taget til efterretning.
Pkt. 1: Behovet for at etablere §108 vurderes og tænkes ind i den plan der udarbejdes i forbindelse med BDO-analysen.
Pkt. 2: Udvalget ønsker en oversigt over de placeringsmuligheder der er undersøgt samt en drøftelse af de videre proces.
Pkt. 3: Drøftelsen af behovet for gerontopsykiatriske plejepladser videresendes til Ældeudvalget. Ældreudvalget opfordres
til evt. dialog med Handicaprådet.



Punkt 2: Orientering vedr. opfølgning på kortlægning af indsatser vedr.
børn og unges mentale sundhed

S2022-84539

Sagsfremstilling
Byrådet indgik 9. september 2022 en politisk aftale om budget 2023, hvor det fremgår, at forligspartierne ønsker et styrket
fokus på mental sundhed for børn og unge.
På den baggrund besluttede Sundheds- og Forebyggelsesudvalget 28. september 2022, at der skulle udarbejdes en
kortlægning af Nyborg Kommunes indsatser vedrørende børn og unges mentale sundhed på tværs af kommunale
afdelinger. Efter aftale med chefgruppen i december 2022, blev der udpeget lokale nøglepersoner på tværs af
organisationen, som har bidraget til den samlede kortlægning.
Kortlægningen giver et samlet overblik over de eksisterende tilbud til børn, unge og deres forældre og kobler de
eksisterende indsatser i Nyborg Kommune til de faglige anbefalinger i Sundhedsstyrelsens Forebyggelsespakke
vedrørende mental sundhed. Kortlægningen viser et øjebliksbillede. Arbejdet med sundhedsfremmende og forebyggende
indsatser er en dynamisk proces, hvor ressourcer, effekt og borgernes behov og politiske prioriteringer er afgørende for
om indsatser kvalificeres, nedlægges eller nye kommer til. Flere nuværende tilbud og indsatser stopper løbende, da de er
finansieret af puljer, fonde e.l.
Kortlægningen rummer: 
1) Sundhedsfremmende indsatser, der sigter mod at øge mental sundhed, kompetencer og robusthed blandt børn og unge
2) Forebyggende indsatser målrettet børn og unge med formål om dels at forebygge mentale helbredsudfordringer inden
de opstår og dels at reducere symptomer og risikofaktorer tidligt i livet samt at reducere varigheden og sværhedsgraden af
allerede opståede mentale helbredsproblemer.
Foregribende og indgribende indsatser såsom aflastning, anbringelser og behandling (fx af misbrug og diagnoser) er
uden for kortlægningens afgrænsning, ligesom kortlægningen ikke rummer specifikke anbefalinger til en styrket indsats.
Målgruppen for indsatserne er primært børn og unge i alderen 0-30 år. Nogle indsatser har et aldersspænd til 35 år.
Indsatserne fokuserer således på livsperioden fra barn til voksen, som er en periode i livet, der kan være afgørende for
hvorvidt mistrivsel udvikler sig til fysiske og psykiske sygdomme senere i voksenlivet, hvis de ikke forebygges.
Kortlægning består af 2 afsnit, som:
1) formidler i hvor høj grad Nyborg Kommunes aktuelle indsatser lever op til Sundhedsstyrelsens anbefalinger, samt
fordelingen både på indsatsområder og på tværs i organisationen.
2) viser en totalliste over nuværende kommunale indsatser og tilbud. Listen er opdelt i niveauer fra de faglige
anbefalinger i Forebyggelsespakken vedrørende mental sundhed og fremgår således under overskrifterne: rammer, tilbud,
information og undervisning samt tidlig opsporing. 

Samlet set viser kortlægningen, at Nyborg Kommune i meget høj grad lever op til de faglige anbefalinger i
Forebyggelsespakken vedrørende mental sundhed (Tabel 1). Langt størstedelen af de faglige anbefalinger vurderes af de
lokale nøglepersoner som fuldt implementerede (grøn markering i kortlægningen), mens enkelte anbefalinger vurderes at
være delvist implementerede (gul markering i kortlægningen). Derudover fremhæver kortlægningen, at der på tværs af
kommunale afdelinger er iværksat en lang række indsatser fra strategisk niveau til konkrete tilbud og indsatser sammen
med målgruppen (Figur 5).
På baggrund af kortlægningen foreslår chefgruppen, at der nedsættes en arbejdsgruppe på tværs af afdelingerne i Nyborg
Kommune med henblik på udarbejdelse af anbefalinger vedrørende en styrket indsats, som efterfølgende kan drøftes
politisk. Det foreslås endvidere, at arbejdsgruppen nedsættes på tværs af chefer, ledere, praksiskonsulent og
frontmedarbejdere. 
 
Kortlægningen er sat på som bilag.
Konsulent i Social- og Familieafdelingen Peder Bonde deltager i punktet.
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte på møde 30. august 2023, at chefgruppen nedsætter arbejdsgruppe på
tværs af kommunale afdelinger, som skal udarbejde anbefalinger til en styrket indsats vedrørende børn og unges mentale
sundhed i Nyborg Kommune. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede ligeledes at sende sagen til orientering i
Kultur- og Fritidsudvalget, Skole- og Dagtilbudsudvalget og Social- og Handicapudvalget samt til generel orientering i
Byrådet.

Økonomiske konsekvenser
Ingen

Indstilling
Det indstilles, at udvalget:
- tager kortlægningen til efterretning. 



 

Sagen afgøres i
Social- og Handicapudvalget

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.
Bilag: Præsentation af kortlægningen af mental sundhed til Social- og Handicapudvalget vedhæftes referatet. 

Bilag

Præsentation af kortlægningen af mental sundhed til Social- og Handicapudvalget

Præsentation kortlægning af indsatser vedr. børn og unges mentale sundhed - SUFO 30. aug.

Kortlægning af Nyborg Kommunes indsatser vedr. børn og unges mentale sundhed - Den endelige rapport



Punkt 3: Godkendelse af oplæg til Videreudvikling af det nære
sundhedsvæsen i Nyborg-området

S2020-43810

Sagsfremstilling
Byrådet godkendte 28. februar 2023 fælles kommunalt og regionalt kommissorium for det udvidede sundhedssamarbejde
mellem Nyborg Kommune og Region Syddanmark (se bilag 1). I kommissoriet var indarbejdet en tids- og handleplan,
som havde som præmis, at en ansøgningsrunde til den statslige pulje til finansiering af nærhospitaler ville blive meldt ud i
foråret/forsommeren 2023. Regeringen meldte dog i april 2023 ud, at beslutning om en eventuel statslig pulje til
nærhospitaler udskydes. Som følge heraf godkendte Byrådet 20. juni 2023 en revideret tids- og handleplan for det
udvidede sundhedssamarbejde mellem Nyborg Kommune og Region Syddanmark, herunder evt. ansøgning til
nærhospitalspulje (se bilag 2).
 
Af den reviderende tidsplan fremgår, at de tre politiske udvalg i Nyborg Kommune, som er involveret i samarbejdet,
hhv. Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Ældreudvalget og Social- og Handicapudvalget på deres møder i
august/september orienteres om hhv. det udvidede samarbejde mellem Nyborg Kommune og Region Syddanmark,
fremtidig profil for Nyborg Sygehus samt fælles borgermøde.
 
Udvidet samarbejde
Der er udarbejdet notatet "Videreudvikling af nære sundhedsvæsen i Nyborg-området", som beskriver retning for
udvidede samarbejde. Heri gives eksempler på konkrete udviklingsmuligheder for videreudviklingen af det
sundhedsvæsen i regi af det bilaterale samarbejdet mellem Nyborg Kommune og Region Syddanmark. 
 
Der tages udgangspunkt i fire udvalgte målgrupper:

Den ældre medicinske patient
Særligt sårbare borgere med behov for socialpsykiatri og/eller lokalpsykiatriske tilbud
Patienter med hjertesygdom
Borgere med forløb i geronto-psykiatri

 
De fælles fokuspunkter i forhold til målgrupperne og de beskrevne udviklingsmuligheder er:

Fokus på primær forebyggelse
Flere nærhedstilbud
Hensigtsmæssige, koordinerede, sammenhængende og effektive forløb
Aktivitet foregår i eller så tæt på borgerens hjem som muligt under hensyntagen til en behandlingsmæssig og
ressourcemæssig tilgang
Samarbejde på tværs af sektorer karakteriseret af kendskab til hinandens tilbud, viden om patienter/borgere
Højere compliance

 
Disse fokuspunkter peger overordnet set på følgende løsningsmuligheder:

Opgavevaretagelse i eget hjem med virtuel backup
Adgang til undersøgelses-, behandlings- og støttefunktioner på Nyborg Sygehus
Fælles konsultationsrum og mødefaciliteter i Nyborg Sundhedshus
Patientskoler og træningsfaciliteter, der kan bruges fælles eller henvises til på tværs af sektorer
Forbedret kendskab, samarbejdsrelationer og -retningslinjer på tværs af sektorer

 
Notatet forelægges i sin nuværende form i de relevante udvalg med henblik på drøftelse og godkendelse som foreløbigt
rammenotat, idet det sammen med Region Syddanmarks oplæg til ny profil for Nyborg Sygehus foreslås at udgøre
grundlaget for borgermødet i oktober.
 
Efter yderligere bearbejdning efter borgermødet vil notatet blive forelagt til endelig politisk godkendelse ultimo 2023
jævnfør godkendelse af revideret tids- og procesplan af byrådet 20. juni 2023. Input fra borgermødet vil således indgå i
den endelige version af notatet. 
 



Notat er vedlagt som bilag. 
 
Fremtidig profil for Nyborg Sygehus
Forslag til kommende profil for Nyborg Sygehus er et regionalt anliggende og forventes behandles i Region Syddanmark
på Psykiatri- og Socialudvalget 30. august samt Udvalget for det nære sundhedsvæsen og Sundhedsudvalget hhv. 4. og 5.
september 2023. I hovedtræk fremgår forslag til profil af tabel 3 på side 5 og 6 i "Videreudvikling af nære sundhedsvæsen
i Nyborg-området". Heraf fremgår, at følgende foreslås bibeholdt: røntgenafdeling, hjerterum, blodprøvetagning og
tilpasning af høreapparater. Desuden fremgår, at der overvejes følgende ny funktioner: sygeplejedrevet daghospital,
fællesambulatorium, høreklinik og øvrige regionale tilbud samt følgende funktioner for hele Fyn: skopi-funktion, dexa-
skanninger, REHPA og fertilitetsklinik.  
 
Profilen for Nyborg Sygehus er tænkt sammen med det udvidede samarbejde og er således også beskrevet i notatet
"Videreudvikling af nære sundhedsvæsen i Nyborg-området" og vil blive præsenteret på borgermødet.
 
Borgermøde
I den reviderede tidsplan er indarbejdet et fælles regionalt og kommunalt borgermøde 25. oktober 2023 i Nyborg med
deltagelse af såvel regionale som kommunale politikere. Mødet foreslås afholdt på Nyborg Gymnasium i Foodcamp kl.
19-21 med let forplejning. Regionsrådet og Byrådet vil blive inviteret til borgermødet. Borgermødet udspringer af et
ønske om at etablere en dialog mellem borgere og politikere, som kan bruges i det videre arbejde om udviklingen af det
sundhedsvæsen i Nyborg-området. Formålet med borgermødet er todelt. For det første skal mødet præsentere borgerne for
planerne for fremtidens sundhedstilbud i Nyborg-området og for det andet at lytte til borgernes erfaringer og oplevelser i
mødet med sundhedsvæsenet for at blive klogere på, hvordan region og kommune kan indrette sundhedsvæsnet endnu
bedre fremover. Borgermødet vil være åbent for alle interesserede. Der vil dog være særlig vægt på målgrupperne fra
rammenotatet - den ældre medicinske patient, særligt sårbare borgere med behov for socialpsykiatri og/eller
lokalpsykiatriske tilbud, patienter med hjertesygdom og borgere med forløb i geronto-psykiatrien.
 
Programmet vil indeholde:

Velkomst ved borgmester og regionsrådsformand
Oplæg om "Sundhedslandskabet" i Nyborg-området, herunder præsentation af ny profil for Nyborg Sygehus,
præsentation af Sundhedshus og oplæg om det udvidede samarbejde i Nyborg-området
Cafédrøftelser ud fra foruddefinerede spørgsmål. Ved bordene vil sidde både regionale og kommunale politikere
samt være administrativ bistand

 
Borgermødet vil således have et stort fokus på at høre borgernes egne erfaringer og oplevelser i mødet med
sundhedsvæsenet og have hovedvægt på dialogen med borgerne. Efter borgermødet vil inputtet fra borgerne indgå i
videreudviklingen af notatet "Videreudvikling af nære sundhedsvæsen i Nyborg-området" før det skal politisk behandles i
Region Syddanmark og Nyborg Kommune ultimo 2023.
Konsulent Dina Moos Riggelsen deltager i punktet
Sagen forelægges på Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Ældreudvalget og Social- og Handicapudvalget. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen. 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter notat og godkender program for borgermøde. 

Sagen afgøres i
Social- og Handicapudvalget. 

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Notat drøftet.
Program godkendt.

Bilag

Videreudvikling af det nære sundhedsvæsen i Nyborg-området_EFTER.HØRING

Kommissorium - Nyborg nærhospital - videreudvikling af fælles kommunalt og regionalt samarbejde på sundhedsområdet

Bilag 1 Revideret tids- og procesplan



Punkt 4: Godkendelse af forlængelse af børne- og ungepolitikken "Sammen
om trivsel" 2019-2023

S2018-11402

Sagsfremstilling
Nyborg Kommunes nuværende børne- og ungepolitik udløber med udgangen af 2023, og skal derfor revideres.
 
Den lovpligtige børne- og ungepolitik "Sammen om trivsel" blev godkendt af Byrådet 28. maj 2019, og Social- og
Familieudvalget godkendte udmøntningsstrategien på udvalgsmødet 23. september 2019. Begge dokumenter er vedlagt
som bilag.
 
Børne- og ungepolitikken blev udarbejdet gennem en inddragende proces, som omfattede dagtilbud, skoler, forvaltning,
politikere, børn og forældre. Politikken blev udarbejdet i en koordineret proces med dagtilbuds- og skolepolitikken.
Børne- og ungepolitikken danner udgangspunktet for og udmøntes gennem dagtilbuds- og skolepolitikken. Begge
politikker indeholder følgende temaer:

Lege- og læringsmiljøer af høj kvalitet
Omsorg, tryghed og trivsel
Forpligtende samarbejde med familien
Helhed og sammenhæng
Inkluderende fællesskaber

 
Ambitionen var, at de to politikker skulle spille sammen, og at de overordnede temaer var det som institutioner, ledere og
medarbejdere på børne- og ungeområdet skulle forholde sig til og arbejde med. Det skulle være en politik uden snævre
kvantitative mål, men en politik, der skaber mulighed for differentiering i udmøntningen. Det er vurderingen, at vi i højere
grad end tidligere er lykkedes med dette.
 
Det vurderes, at temaerne stadig er aktuelle, og der er stadig potentiale i at arbejde med dem. Dette sammenholdt med
både organisationsændringer og besparelser, anbefaler administrationen at forlænge politikken til og med 2025, hvor et
nyt udvalg og Byråd vil kunne tage stilling til, om og hvordan den nuværende politik skal udformes.
 
Skole- og Dagtilbudsudvalget har ligeledes anbefalet en forlængelse af dagtilbuds- og skolepolitikken. Dette er godkendt
af Byrådet 29. august 2023.
 
Social- og Handicapudvalget vil blive orienteret om status på arbejdet med politikken ultimo 2024. 
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at børne- og ungepolitikken forlænges til og med 2025.

Sagen afgøres i
Byrådet.

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Anbefales.

Bilag

Børne- og ungepolitikken

Strategi for udmøntningen



Punkt 5: Godkendelse af forlængelse af udsattepolitikken 2019-2023

S2019-12401

Sagsfremstilling
Nyborg Kommunes udsattepolitik udløber med udgangen af 2023. Byrådet godkendte udsattepolitikken 26. marts 2019 og
Social- og Familieudvalget godkendte Strategi for udmøntning af politikken 20. januar 2020. Begge dokumenter er
vedlagt som bilag. 
 
Udsattepolitikken blev udarbejdet i et tværgående samarbejde mellem Jobcenter, Socialafdeling, Sundhed og Omsorg og
Teknik og Miljø.
 
Politikken har tre temaer:

boliger
sundhed
beskæftigelse

 
Strategi for udmøntningen har for hvert tema en række mål og tegn på vi lykkes. Social- og Handicapudvalget har hvert år
fået en afrapportering på strategien.
 
Der har i perioden været arbejdet med alle tre temaer på tværs af kommunen. Med forlængelse af ordningen omkring
Socialt Frikort og en omfattende hjemløsereform som træder i kraft i oktober 2023 vurderes det, at temaerne stadig er
aktuelle, og at der er potentiale i at arbejde videre med dem. Dette sammenholdt med både organisationsændringer og
besparelser, anbefaler administrationen at forlænge politikken til og med 2025, hvor et nyt udvalg og Byråd vil kunne tage
stilling til, om og hvordan den nuværende politik skal udformes.
 
Social- og Handicapudvalget vil fortsat få en årlig status på arbejdet med politikken.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at Udsattepolitikken forlænges til og med 2025.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Anbefales.

Bilag

Udsattepolitik 2019 - 2023

Udmøntning af udsattepolitikken 2019-2023



Punkt 6: Godkendelse af forlængelse af handicappolitikken 2020- 2023

S2019-5074

Sagsfremstilling
Nyborg Kommunes handicappolitik udløber med udgangen af 2023. Byrådet godkendte handicappolitikken 25. februar
2020 og Social- og Familieudvalget godkendte 10. august 2020 Strategien til udmøntning af handicappolitikken. Begge
dokumenter er vedlagt som bilag. 
 
Handicappolitikken blev udarbejdet i en inddragende proces med deltagelse af råd, organisationer, ledere, medarbejdere
og borgere. Handicappolitikken omfatter alle afdelinger i kommunen og tager afsæt i FN's handicapkonvention og
verdensmålene og i arbejdet med kerneopgaven. Børn og unge med handicap er omfattet af politikken, men børne- og
ungepolitikken og dagtilbuds- og skolepolitikken har i højere grad betydning for børne- og ungelivet.
 
Handicappolitikken og dermed også strategien for udmøntningen er opbygget med fire temaer, som alle har deres afsæt i
Nyborg Kommunes kerneopgave:

Selvforsørgelse og arbejdskraft
Alle kan leve et liv med sundhed og trivsel
Alle kan deltage i kulturelle fællesskaber
Alle har adgang til gode bo- og leverum

 
Social- og Handicapudvalget har hvert år fået en afrapportering på strategien, og der har i perioden været arbejdet med
alle tre temaer på tværs af kommunen. 
 
Allerede ved tilblivelsen af handicappolitikken blev der lagt op til, at politikkens temaer og visioner rækker udover 2024,
og det vurderes, at der fortsat er potentiale i at arbejde videre med dem. Dette sammenholdt med både
organisationsændringer og besparelser, anbefaler administrationen at forlænge politikken til og med 2025, hvor et nyt
udvalg og Byråd vil kunne tage stilling til, om og hvordan den nuværende politik skal udformes.
 
Social- og Handicapudvalget vil fortsat få en årlig status på arbejdet med politikken.
 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at Handicappolitikken forlænges til og med 2025.

Sagen afgøres i
Byrådet

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Anbefales.

Bilag

Handicappolitik 2020-2023

Strategi for udmøntning af handicappolitikken



Punkt 7: Godkendelse af delegationsplan for Social- og Handicapudvalget

S2023-103585

Sagsfremstilling
Delegationsplaner beskriver, hvilke sagstyper der afgøres i henholdsvis byrådet, økonomiudvalget, fagudvalgene og i
administrationen. Det fremgår også, hvem der indstiller og anbefaler, og hvem der skal orienteres.
Nyborg Byråd vedtog en samlet delegationsplan (delegeringsregler) i forbindelse med kommunesammenlægningen i
2007. Delegationsplanen er vedlagt som bilag.
Delegationsplanen er ikke ændret siden. 
Der blev i 2018/2019 vedtaget en delegationsplan for Social- og Familieudvalget (vedlagt som bilag), og i 2019 blev der
vedtaget en delegationsplan for Kultur- og Fritidsudvalget. Disse delegationsplaner supplerer den samlede delegationsplan
fra 2007. 
Ud over de offentliggjorte delegationsplaner er der gennem årene på enkelte sagsområder truffet konkret beslutning om
delegation.
Da delegationsplanen fra 2007 er forældet og mangelfuld, udarbejdes der nu særskilte delegationsplaner for
økonomiudvalget og fagudvalgene. Disse særskilte delegationsplaner skal erstatte delegationsplanen fra 2007. 
I nærværende sag fremlægges forslag til delegationsplan for Social- og Handicapudvalget. Forslaget er vedlagt som bilag. 
Der er følgende ændringer:

Navnet er ændret fra Social- og Familieudvalget til Social- og Handicapudvalget.
Områderne "Lov om social pension" og "Lov om højeste, mellemste, forhøjet almindelig og almindelig
førtidspension m.v." er udgået og indskrevet i delegationsplanen for Beskæftigelses- og Integrationsudvalget. 
Sundhedspleje er indskrevet, da området organisatorisk er flyttet til Social og Familie.

Der kommer ændringer i delegationsplanen pr. 1. januar 2024, hvor Barnets lov træder i kraft. En del bestemmelser i Lov
om social service flyttes til Barnets lov. Der er vedlagt en delegationsplan, der er ajourført med lovændringen, som kan
træde i kraft 1. januar 2024. 
Fremadrettet vil delegationsplanerne blive forelagt Byrådet til godkendelse hvert 4. år i første kvartal af hver ny
byrådsperiode.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at:

forslaget til delegationsplan for Social- og Handicapudvalget, august 2023, godkendes og træder i kraft efter
Byrådets godkendelse.
forslaget til delegationsplan for Social- og Handicapudvalget, januar 2024, godkendes og træder i kraft 1. januar
2024. 

Sagen afgøres i
Byrådet.

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Anbefales.

Bilag

Delegeringsregler 2007

Delegationsplan for Social- og Familieudvalget - godkendt november 2019

Forslag til delegationsplan for Social- og Handicapudvalget - august 2023

Forslag til delegationsplan for Social- og Handicapudvalget pr. 01.01.2024



Punkt 8: Orientering om program for Den mentale sundhedsuge 2023

S2023-536

Sagsfremstilling
Hvert år 10. oktober sætter Verdenssundhedsorganisationen (WHO) fokus på verdens mentale sundhed. I lighed med
sidste år, foreslår administrationen, at der i år sættes fokus på mental sundhed gennem uge 41 i Nyborg Kommune. Mange
af de kommunale partnerne i partnerskabet ABC for mental sundhed sætter ligeledes fokus på mental sundhed i hele uge
41 med forskellige aktiviteter.
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkendte 11. januar 2023 under Forslag til handleplaner for sundhedsindsatser
2023, at administrationen i år planlægger og afvikler Den mentale sundhedsuge i et samarbejde med Socialafdelingen
samt eksterne samarbejdspartnere.
I 2022 markerede Sundhed og Forebyggelse Den mentale sundhedsuge gennem forskellige oplysningsindsatser målrettet
borgere såvel som medarbejdere. Sideløbende inviterede Socialafdelingen 10. oktober kommunens borgere til en fælles
Gåtur for sindet med efterfølgende socialt samvær og suppe på Vestervold. På gåturen deltog både frivillige motionister,
repræsentanter fra forskellige foreninger, samt brugere og personale fra flere af Nyborg Kommunes væresteder og
bosteder (fx værestedet Huset, Carlsmindekollegiet, Den Blå Café mv.). I alt deltog ca. 45 borgere på gåturen. 
Med henblik på at samtænke indsatser på tværs af kommunale afdelinger har en planlægningsgruppe i 2023 koordineret
og planlagt programmet for Den mentale sundhedsuge. Gruppen er bestående af en sundhedskonsulent,
enkelte medarbejdere fra Socialafdelingens væresteder og rusmiddelcenter, to brugere af kommunens væresteder samt to
frivillige fra SIND Ungdom. 
Planlægningsgruppen foreslår i 2023 at sætte fokus på ABC for mental sundhed samt afstigmatisering af psykiske lidelser
gennem udvalgte aktiviteter og indsatser fra mandag-torsdag i uge 41, herunder en gentagelse af Gåturen for sindet. De
programsatte aktiviteter er forskellige i karakter og form for at sætte fokus på, at der findes mange måder og veje til at
gøre noget aktivt (A), at gøre noget sammen (B) og gøre noget meningsfuldt (C) for at styrke den mentale sundhed.
Derudover foreslår planlægningsgruppen at sætte fokus på, at ABC-budskaberne henvender sig til alle, uanset alder,
køn og interesser. 
Program for ugen 
I nedenstående tabel ses det foreløbigt program for ugen.

Mandag 9.
oktober Tirsdag 10. oktober Onsdag 11.

oktober
Torsdag 13.
oktober

"Havespil på
Den Grønne"
 
 
 
Åbent
arrangement med
forskellige
havespil på Den
Grønne fra kl.
15-17

 "Gåtur for sindet"
 
 
 
Fælles gåtur med to
forskellige distancer og
ruter. Efterfølgende
fælles afslutning m.
kaffe og kage i
Aktivitetshuset
(Sprotoften)

"Dungeons and
dragons"
Event med
bordrollespillet
Dungeons and
Dragons i Grejsen
fra kl. 10-15.
Åben Kreacafé fra
kl. 13-17 i
Fælleshuset Origo
Udvidet klubaften i
SIND Ungdom

"Perspektiver på
psykisk
sårbarhed"
 
 
 
Temadag med
oplæg fra borgere,
fagpersoner og
pårørende 

Oplysnings- og kommunikationsindsats på sociale medier, hjemmeside mv. 
 

 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget besluttede på møde 30. august 2023 at sende orientering om program for den
mentale sundhedsuge til orientering i Social- og Handicapudvalget.

Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager program for Den mentale sundhedsuge 2023 til efterretning. 
 



Sagen afgøres i
Social- og Handicapudvalget.  

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.



Punkt 9: Kommende punkter

S2022-88756

Sagsfremstilling
2. halvår 2023:

Orientering om Danmarkskortet - oktober
Orientering om implementering af barnets lov - oktober
Status på "Alle børn har ret til ferie" - oktober
Status på sagsbehandlingstider i Social- og Familieafdelingen - oktober
Opfølgning på bilsagsbehandlingstider - november
Status på sagskvaliteten i Børn & Familie - november
Analyse af det specialiserede socialområde ved BDO - november

1. halvår 2024:

Besøgsrunde 2024 - januar
Kvalitetsstandarder - januar
Status på justering af Nyborgmodellen - januar
Introduktion til Familiehuset, Familietilbuddet og Sundhedstjenesten
Status på Værestedet
Status på den boligsociale helhedsplan vedr. aktiviteterne i 2023
Orientering om udviklingen i underretninger

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Social- og Handicapudvalget.

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Til efterretning.



Punkt 10: Meddelelser fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

S2022-88753

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
 
Meddelelser fra udvalgsmedlemmer:
 
Meddelelser fra administrationen:

Status på organisationsændringer
Tilmelding til hyldestfest 29. september: https://www.nyborg.dk/da/kultur-fritid-og-faellesskab/hyldestfest-og-
prisuddeling-2023/tilmelding-til-hyldestfesten-2023/

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Indstilling
Det indstilles, at orienteringen tages til efterretning.

Sagen afgøres i
Social- og Handicapudvalget.

Aktuel beslutning på Social- og Handicapudvalget 2022-2025 13-09-2023
Intet til dette punkt.

https://www.nyborg.dk/da/kultur-fritid-og-faellesskab/hyldestfest-og-prisuddeling-2023/tilmelding-til-hyldestfesten-2023/
https://www.nyborg.dk/da/kultur-fritid-og-faellesskab/hyldestfest-og-prisuddeling-2023/tilmelding-til-hyldestfesten-2023/


Punkt 11: Lukket: Meddelelser

S2022-88755



Punkt 12: Lukket: Underskriftsark

S2023-174
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